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Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva obce Bílé Poličany 

konaného dne 18. ledna 2023 

Zasedání Zastupitelstva obce Bílé Poličany (dále jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 

starostkou obce Mgr. Terezou Kafkovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) konstatovala, že 

je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva, tudíž zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Přítomni: Mgr. Tereza Kafková, Petr Baudyš, Radek Chmelík, Jaroslav Stejskal, Iva Táboříková, Jan 

Kafka, Bc. Lukáš Kňourek 

Omluveni: 

Program: 

1. Schválení programu jednání 

2. Určení ověřovatelů 

3. Rozpočtové opatření č. 6 a č. 7 

4. Výběrové řízení – dodavatelé 

5. Výběrové řízení – ustanovení komise 

6. Vkladový účet u České spořitelny 

7.           Údržba zeleně a péče o obec 

8.           Záměr pronájmu prostoru ve Špýcharu 

9.           Rozšíření topení v pohostinství pod Vinicí 

7. Delegace k jubilujícím občanům 

8. Různé 

9. Došlá pošta 

 

K bodu 1 – Schválení programu jednání 

Předsedající seznámila s programem 4. zasedání a poté dala předsedající o návrhu programu 

hlasovat. 

 Do bodu „Různé“ bylo doplněno: 

- Mgr. Tereza Kafková: Podání žádosti o dotaci KVH – Program obnovy venkova – parková úprava 

- Oprava střechy čp. 61 a čp. 10 

- Kontrolní komise, Finanční komise 
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- Oprava střechy Špýchar 

- Odklizení zbylé země u chodníku 

- Pojištění majetku – obnova pojistky 

- Vrata zbrojnice 

 

 Návrh usnesení:                                   

Zastupitelstvo schvaluje program 4. zasedání zastupitelstva obce dne 18. 1. 2023. 

Výsledek hlasování:   (Pro - 7, proti -  0, zdrželi se – 0) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

K bodu 2 – Určení ověřovatelů 

Předsedající navrhla ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva Jaroslava Stejskala a Petra Baudyše. 

Zastupitelé berou na vědomí  ověřovatele zápisu Jaroslava Stejskala a Petra Baudyše. 

 

K bodu 3 - Rozpočtové opatření č. 6 a č. 7 

Předsedající seznámila zastupitele s 6. a 7. rozpočtovým opatřením v roce 2022. Účetní obce 

vysvětlila položky rozpočtových opatření a zodpověděla dotazy zastupitelů.   

Zastupitelé schvalují rozpočtové opatření č. 6 a č. 7. 

Výsledek hlasování:                     (Pro – 7, proti – 0, zdrželi se – 0) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

K bodu 4 – Výběrové řízení – dodavatelé 

V souladu se směrnicí 1/2020 o zadávání veřejných zakázek obce Bílé Poličany musí starostka obce 

vyhlásit výběrové řízení. V diskuzi byly také stanoveny podmínky zadávací dokumentace, která je 

přílohou tohoto zápisu. 

1. 4roads s.r.o. 

Slunná 541/27 

162 00 Praha 6 – Střešovice 

2. Profesionálové a.s. 

Haškova 1714/3 

500 02 Hradec Králové 

3. PROJECTICON s.r.o.  
Nádražní 41 
517 73 Opočno 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje oslovení firem 4roads s.r.o. , Profesionálové a.s., PROJECTICON 
s.r.o. k vyhotovení cenové nabídky a projektové dokumentace chodníku v Bílých Poličanech. 
 

Výsledek hlasování:         ( Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 5 – Výběrové řízení ustanovení komise 

V souladu se směrnicí 1/2020 o zadávání veřejných zakázek obce Bílé Poličany musí zastupitelstvo 

obce ustanovit komisi pro výběr dodavatele. Zasedání komise se bude konat 22. 2. 2023 v 18:30 

hodin, kdy končí lhůta pro podání nabídek. V diskuzi bylo navrženo ustanovit komisi ve složení 

zastupitelstva tj. 

Mgr. Tereza Kafková 

Petr Baudyš  

Radek Chmelík 

Jaroslav Stejskal 

Iva Táboříková 

Jan Kafka 

Bc. Lukáš Kňourek 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo určuje členy komise pro výběrové řízení cenové nabídky a vyhotovení projektové 

dokumentace chodníku v Bílých Poličanech Mgr. Terezu Kafkovou, Petra Baudyše, Radka Chmelíka, 

Jaroslava Stejskala, Ivu Táboříkovou, Jana Kafku a Bc. Lukáše Kňourka. 

Výsledek hlasování:      ( Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

K bodu 6 - Vkladový účet u České spořitelny 

Účetní obce Hana Baudyšová upozornila na to, že by bylo dobré finanční obnos z prodeje budovy čp. 

99 uložit na nějaký spořící účet. Mgr. Tereza Kafková oslovila Ing. Stránského z České Spořitelny 
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s dotazem na tuto problematiku. Ing. Stránský je dlouholetým partnerem obce ve finanční 

problematice. Navrhl uložit peníze na vkladový účet na 6 měsíců s úrokem 4, 20 %. Předsedající 

navrhla řídit se tímto doporučením, zřídit vkladový účet a vložit na něj 2 000 000 Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zřídit vkladový účet u České Spořitelny na dobu 6 měsíců a uložit na něj 

částku 2 000 000 Kč. 

Výsledek hlasování:      (Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 7 – Údržba zeleně a péče o obec 

Cena za pracovníky, kteří se starají o zeleň v obci činila za uplynulý rok  320 944 Kč. Obec v roce 2022 

zaměstnávala dva zaměstnance na pracovní smlouvu a třetího na dohodu o provedení práce. Některé 

roky dostávala obec na tyto pracovníky dotace od úřadu práce, loňský rok naše obec dotace 

nezískala. V diskuzi bylo navrženo oslovit občany Bílých Poličan s nabídkou práce na dohodu o 

provedení práce. 

Zastupitelé berou na vědomí oslovení občanů Bílých Poličan o možnosti pracovat na dohodu o 

provedení práce zahrnující péči o vzhled obce  a veřejnou zeleň.  

 

K bodu 8 – Záměr pronájmu prostor ve Špýcharu 

Prostory ve špýcharu jsou využívány k uskladnění věcí našich občanů. Není však zřejmé, jaké prostory 

a v jaké míře jsou využívány. Zastupitelstvo v diskuzi navrhlo vyzvat občany se záměrem využít tyto 

prostory k oficiálnímu pronájmu. Občané, kteří budou mít zájem využít prostory špýcharu, musí 

podat písemnou žádost o pronájem toho prostoru.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu č. 1/2023 prostor ve Špýcharu. 

Výsledek hlasování : (Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 9 – Rozšíření topení v Pohostinství pod Vinicí 

Manželé Voženílkovi, kteří mají v pronájmu Pohostinství pod Vinicí podali ústní návrh o rozšíření 

topení na toalety. To znamená nákup větších krbových kamen a přidání radiátorů na toalety na do 

místnosti, kde je výčep. Cenová nabídka od Lukáše Daška činí 140 085,- Kč. 
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Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření topení v Pohostinství pod Vinicí, které zajistí Lukáš Dašek 

v celkové ceně 140 085,- Kč. 

Výsledek hlasování: (Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 10 – Delegace k jubilujícím občanům 

24. 1. – Jan Kafka 

26. 1.  - Lukáš Kňourek, Petr Baudyš 

17. 2.  – Petr Baudyš, Lukáš Kňourek 

Zastupitelé berou na vědomí delegace k jubilujícím občanům 

 

K bodu 8 – Různé 

- Předsedající uvedla informaci, že podala žádost na Královéhradecký kraj – Program na 

obnovu venkova. Dotace  se týká p.p.č 705/3, kde je plánovaná parková úprava. V dalším 

stadiu by zde mohl být postaven např. altán jako výchozí bod dlouho plánované naučné 

stezky. 

- Bc. Lukáš Kňourek a Radek Chmelík opravili střechu u tělocvičny v čp. 61 

- Tomáš Rejl provedl opravdu střechy v čp. 10, kde je aktuálně v řešení vysoká vlhkost v celém 

domě. 

- 13. 12. 2022 proběhla kontrola kontrolní komise 

- 11. 1. 2023 proběhla kontrola finanční komise 

- Oprava střechy Špýchar – kontrola stavu 

- Odklizení zbylé půdy u chodníku – zajistí Michal Hrnčíř, zhotovitel chodníku 

- Pojištění majetku – obnova pojistky 

- Vrata zbrojnice – oslovení dodavatelů 

 

K bodu 9 – Došlá pošta 

Předsedající seznámila zastupitelstvo s došlou poštou. 

Zastupitelstvo bere na vědomí došlou poštu. 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20:54 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
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2) Výzva k podání nabídky 

3) Zadávací dokumentace 

4) Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídky - Krycí list nabídky 

5) Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídky - Čestné prohlášení - základní způsobilost 

6) Ustanovení komise 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  19. 1. 2023 

Zapisovatelka:    Mgr. Tereza Kafková 

 

Starostka obce         Mgr. Tereza Kafková _____________________________ 

Místostarosta obce  Petr Baudyš                           _____________________________ 

Ověřovatelé:         Jaroslav Stejskal                _____________________________ 

                       Petr Baudyš               _____________________________ 


